



Do natychmiastowej publikacji: 06.10.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**PODCZAS MIESIĄCA ŚWIADOMOŚCI BEZPIECZEŃSTWA CYBERNETYCZNEGO  
GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWI WAŻNE ZASOBY MAJĄCE POMÓC  
MAŁYM FIRMOM I WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK  
ZACHOWAĆ BEZPIECZEŃSTWO**

*Gubernator Hochul wydaje proklamację wyznaczającą październik Miesiącem Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego; treść proklamacji jest dostępna [tutaj](#)*

***20. coroczny Miesiąc Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego ma na celu zwrócenie uwagi na kluczowe kwestie związane z bezpieczeństwem w sieci***

Gubernator Kathy Hochul [wydała proklamację](#) wyznaczającą październik Miesiącem Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego. W tym roku przypada 20. rocznica tego obchodów tego wydarzenia w ramach działań mających na celu zaangażowanie i edukację społeczeństwa w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz zapewnienie narzędzi i innych zasobów, które pomogą mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpiecznie korzystać z Internetu. Proklamacja ta jest następstwem ogłoszenia przez gubernator Hochul [pierwszej w historii kompleksowej strategii cyberbezpieczeństwa w całym stanie](#), która określa podejście do ochrony zasobów cyfrowych poprzez zaangażowanie publicznych i prywatnych interesariuszy oraz utrzymanie prywatności i bezpieczeństwa naszych mieszkańców.

„Od dwudziestu lat proklamowanie przez stan Nowy Jork Miesiąca Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego pomaga podnosić świadomość na temat bezpieczeństwa cyfrowego i edukować mieszkańców stanu Nowy Jork o zasadach, których muszą przestrzegać, aby zachować bezpieczeństwo w Internecie”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Celem tej inicjatywy jest zwrócenie uwagi naszych obywateli i firm na potrzebę zachowania czujności w obliczu cyberzagrożeń, które stają się coraz liczniejsze i bardziej wyrafinowane. Ustanawiając pierwszą w historii naszego stanu, kompleksową strategię cyberbezpieczeństwa w całym stanie, moja administracja pozostaje zaangażowana w tworzenie silnej ogólnostanowej obrony przed cyberzagrożeniami i ochronę krytycznych usług, na których codziennie polegają nasi mieszkańcy, firmy i samorządy lokalne”.

Miesiąc Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego w tym roku skupi się na czterech kluczowych zachowaniach:

- Włączanie uwierzytelniania wieloskładnikowego;
- Używanie silnych haseł;
- Aktualizowanie oprogramowania; oraz,
- Rozpoznawanie i zgłaszanie prób phishingu.

**Dyrektor ds. cyberbezpieczeństwa stanu Nowy Jork, Colin Ahern, powiedział:** „Z okazji 20. rocznicy Miesiąca Świadomości Bezpieczeństwa Cybernetycznego, stan Nowy Jork – bardziej niż kiedykolwiek wcześniej – jest zaangażowany w ochronę naszej cyfrowej przestrzeni. Wiodąca w kraju strategia cyberbezpieczeństwa gubernator podkreśla, że w naszym wzajemnie połączonym świecie każdy odgrywa kluczową rolę w obronie przed cyberzagrożeniami. Razem będziemy nadal budować odporny cyfrowy stan Nowy Jork dla przyszłych pokoleń”.

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services) stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała:** „We współczesnym świecie bardzo ważne jest, abyśmy zachowali czujność wobec cyberprzestępców, którzy zagrażają naszym danym osobowym i bezpieczeństwu. W tym Miesiącu Świadomości Cyberbezpieczeństwa mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni poświęcić czas na zabezpieczenie się przed cyberatakami. Podejmij proste kroki, aby zapewnić bezpieczeństwo sobie i swoim informacjom. Pamiętaj – pomyśl, zanim klikniesz, używaj silnych haseł, aktualizuj oprogramowanie antywirusowe i włącz uwierzytelnianie wieloskładnikowe”.

Cyberbezpieczeństwo jest niezbędne dla wszystkich organizacji, ale może być wyzwaniem dla mniejszych firm, które mogą nie posiadać dedykowanego personelu lub zasobów. We współpracy z organizacją non-profit Global Cyber Alliance (GCA), stanowy Departament ds. Usług Finansowych (Department of Financial Services, DFS) udostępnia małym firmom bezpłatny zestaw narzędzi z zakresu cyberbezpieczeństwa, aby mogły chronić siebie i swoich klientów przed rosnącymi zagrożeniami cybernetycznymi. Zestaw narzędzi cyberbezpieczeństwa zawiera informacje na temat identyfikacji sprzętu i oprogramowania, aktualizowania zabezpieczeń przed zagrożeniami cybernetycznymi, wzmacniania haseł i uwierzytelniania wieloczynnikowego, tworzenia kopii zapasowych i odzyskiwania danych oraz ochrony systemów poczty elektronicznej. Bezpłatny [zestaw narzędzi](#) z zakresu cyberbezpieczeństwa dla małych firm oraz opracowane przez DFS przykładowe polityki cyberbezpieczeństwa można znaleźć na [stronie internetowej DFS](#).

**Nadkomisarz ds. usług finansowych w stanie Nowy Jork, Adrienne A. Harris, powiedziała:** „Cyberbezpieczeństwo ma kluczowe znaczenie dla ochrony najbardziej krytycznej infrastruktury naszego kraju. Departament ds. Usług Finansowych ustanawia i utrzymuje krajowy punkt odniesienia dla standardów cyberbezpieczeństwa i zabezpieczeń w usługach finansowych, aby chronić firmy i klientów przed coraz bardziej wyrafinowanymi cyberprzestępcami”.

**Dyrektor Biura ds. Usług Informatycznych (Information Technology Services, ITS) Stanu Nowy Jork, Dru Rai, powiedział:** „Pracownicy Biura ds. Usług Informatycznych Stanu Nowy Jork (ITS) każdego dnia dokładają wszelkich starań, aby chronić infrastrukturę cyfrową stanu Nowy Jork, zabezpieczać nasze dane i edukować mieszkańców stanu Nowy Jork o zagrożeniach, które kryją się w skrzynkach e-mail i złośliwych stronach internetowych. Z okazji obchodzonego po raz kolejny w stanie Nowy Jork Miesiąca Cyberbezpieczeństwa, zachęcamy wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do podjęcia niezbędnych kroków w celu ochrony siebie, swoich rodzin i majątku osobistego. Wyrażam uznanie dla gubernatora Hochula za podkreślenie tej ważnej inicjatywy i czynienie cyberbezpieczeństwa priorytetem”.

**Dyrektor ds. bezpieczeństwa informacji w stanie Nowy Jork, Chris DeSain, powiedział:** „Jeśli chodzi o ochronę siebie lub osób w twoim otoczeniu przed cyberatakami, wiemy, że informacja to potęga. Dlatego tak ważne jest podnoszenie świadomości nie tylko na temat powagi zagrożenia, ale także prostych kroków, które każdy może podjąć, aby uczynić swoją cyfrową przestrzeń bezpieczniejszą. Niezależnie od tego, czy jesteś pracownikiem stanowym, prowadzisz firmę, czy jesteś jednym z milionów ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork w naszym stanie, chcemy, abyś był cybernetycznym wojownikiem i dołączył do nas w tej walce”.

Biuro ds. Usług Informatycznych (ITS) stanu Nowy Jork koordynuje również [ogólnostanowy konkurs na wykonanie plakatu na temat bezpieczeństwa cybernetycznego](#) dla dzieci w wieku przedszkolnym do 12 klasy. Jest to również doskonała okazja dla nauczycieli szkolnych, aby skupić się na zapewnianiu dzieciom bezpieczeństwa w Internecie w zabawny i pouczający sposób. Termin nadsyłania prac upływa 15 grudnia 2023 r. Zwycięzcy ze stanu Nowy Jork zostaną umieszczeni na stronie internetowej ITS i zgłoszeni do konkursu krajowego sponsorowanego przez Centrum Wymiany i Analizy Informacji o Wielu Stanach (Multi-State Information Sharing and Analysis Center, MS-ISAC). Ponadto agencja udostępnia bezpłatne zasoby dla społeczeństwa, w tym [zestawu narzędzi zwiększających świadomość w zakresie bezpieczeństwa cybernetycznego](#), który zawiera plakaty o tematyce cyberbezpieczeństwa, kalendarze, broszury i inne treści, które można pobrać i udostępnić, aby pomóc promować i wzmacniać tematykę cyberbezpieczeństwa w praktyczny, informacyjny i zabawny sposób.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej [gubernatora Hochula na temat poprawy bezpieczeństwa cybernetycznego](#) w całym stanie Nowy Jork, [stronie internetowej Głównego Biura Bezpieczeństwa Informacji ITS](#), i śledząc agencję na portalu [X, wcześniej znanym jako Twitter](#), [Facebooku](#) i [Instagramie](#) (#NYSCyber).

###